restrição legal, já estão comprometidas com pagamentos de contratos em andamento.

Informamos, ainda, que referidos valores serão repostos através do
recebimento de emenda parlamentar, já programada para entrar nos cofres públicos no
decorrer do ano de 2026, conforme documento anexo, no importe aproximado de R$
5.288.800,00 (cinco milhões, duzentos e oitenta e oito mil e oitocentos reais), comprovando-
se, assim, que os valores ora passados para a Secretaria de Turismo não afetarão a

funcionamento da Secretaria de Saúde no decorrer do presente ano.

Diante do exposto, queremos solicitar aos Nobres Vereadores, que o
Projeto de Lei submetido através da presente, seja apreciado e aprovado por essa Colenda